ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е
от 08.11.2013  № 6

О формировании адресной

инвестиционной программы

Ярославской области на 2014 год

Рассмотрев информацию о формировании адресной инвестиционной про-

граммы Ярославской области на 2014 год, комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти о формировании адресной инвестиционной программы Ярославской об-
ласти на 2014 год.

2.  Поручить департаменту финансов Ярославской области увеличить
финансирование ведомственной целевой программы «Поддержка муници-
пальных учреждений культуры Ярославской области» в части проведения
капитального ремонта сельских клубов (замены окон и дверных проемов).

3. Поручить департаменту здравоохранения и фармации Ярославской
области совместно с департаментом строительства Ярославской области
предусмотреть в 2014 году завершение строительства Гаврилов-Ямской цен-
тральной районной больницы.

4. Предложить агентству по физической культуре и спорту Ярослав-
ской области совместно с департаментом строительства рассмотреть воз-
можность выделения дополнительных средств для строительства мно-
гофункционального спортивного зала МОУ ДОД ДЮСШ «Спринт» и завер-
шения реконструкции Дворца спорта «Полет».

5. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-
сти.

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук